COMISSÂO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL

Requerimento Nº            de 2010.

(Do Sr. Fernando Gabeira)

                                Requeiro, nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública para discutir o uso, no Brasil, de agrotóxicos banidos em outros

países, para tanto, convidamos representantes do Ministério da Agricultura e

Pecuária (Mapa), da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), da

Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz) e do Sindicato Nacional da Indústria de Produtos

para Defesa Agrícola (SINDAG).

Sala das Sessões,            de junho de 2010.

Deputado Fernando Gabeira
(PV/RJ)